

**Č. j.: MPSV-2017/249891** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci společností Valero s. r. o. a Ascari s. r. o. – možní příjemci dotací

Dotaz ze dne 4. 12. 2017

... dovolujeme si Vás zdvořile požádat ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informace o tom, zda, kdy a v jakém rozsahu byly společnosti

Valero s. r. o., IČ: 28291565, se sídlem Praha-Žižkov, Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha  
Ascari s. r. o., IČ: 28404378, se sídlem Kodaňská 558/25, Vršovice, 101 00 Praha 10  
příjemci dotací souvisejících s problematikou zaměstnanosti, např. z operačního programu lidské zdroje apod.

O tuto informaci žádáme v souvislosti s podezřením na možné zneužití případných dotačních prostředků v souvislosti se zprostředkováním práce pro cizí státní příslušníky a zejména jejich umístění v nevyhovujících prostorech a podmínkách.

Odpověď

... na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí dne 4. 12. 2017, ve věci poskytnutí informace zda, kdy a v jakém rozsahu byly společnosti Valero s. r. o., IČ: 28291565, se sídlem Praha-Žižkov, Kubelíkova 1224/42, Praha a Ascari s. r. o., IČ: 28404378, se sídlem Kodaňská 558/25, Vršovice, Praha 10, příjemci dotací souvisejících s problematikou zaměstnanosti, např. z operačního programu lidské zdroje apod., Vám sdělujeme:

V současném programovém období OPZ (2014 – 2020) zatím nerealizuje projekt ani jedna z uvedených společností. V předchozím Operačním programu Lidské zdroje zaměstnanost realizovala **projekty společnost Ascari s.r.o.:**

1) Projekt č. CZ.1.04/2.1.01/63.00170 „Úspěšný začátek – podpora zaměstnanosti osob do 25 let“, doba realizace: 1. 5. 2011 – 30. 4. 2013. Projektu byla schválena dotace ve výši 4 174 958 Kč, doložené výdaje byly ve výši 3 154 406,45 Kč a proplaceno bylo 3 154 406,45 Kč;

2) Projekt č. CZ.1.04/2.1.01/91.00034 „Fandíme mladým – podpora vstupu nezaměstnaných osob do 25 let na trh práce ve Středočeském kraji“, doba realizace: 1. 4. 2013 – 31. 10. 2014. Projektu byla schválena dotace ve výši 5 891 106,40 Kč, doložené výdaje byly ve výši 3 726 788,09 Kč a proplaceno bylo 3 811 990,09 Kč (krácení vyúčtovaných výdajů v ZMZ ve výši 85 202 Kč bylo hlášeno na FÚ z důvodu porušení metodického pokynu pro zadávání zakázek a zahrnutí činností do nepřímých nákladů);

3) Projekt č. CZ.1.04/5.1.01/77.00121“Program pro mladé – přenos inovace“, doba realizace: 1. 5. 2012 – 31. 12. 2013. Projektu byla schválena dotace ve výši 3 770 194,40 Kč, doložené výdaje byly ve výši 3 411 669,13 Kč a proplaceno bylo 3 352 763,85 Kč (krácení vyúčtovaných výdajů v ZMZ ve výši 58 905 Kč – zahrnutí činností do nepřímých nákladů, chybně užití kurzy pro převod EUR/CZK, chybně nárokováná dovolená).

4) Projekt CZ.1.04/3.4.04/88.00293 „Sladování pracovního a rodinného života prostřednictvím podnikání v cestovním ruchu, hotelnictví a gastronomii“ bylo vystaveno dne 25. 10. 2012 Rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 6 374 884,40 Kč. Dne 14. 12. 2012 však příjemce požádal o předčasné ukončení realizace projektu, takže mu řídicí orgán vystavil změnové Rozhodnutí o poskytnutí dotace na předčasné ukončení. Vzhledem k tomu, že příjemci nebyla vyplacena první část, nestanovili jsme příjemci povinnost vrácení dotace.